
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 330 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 101 DEL 27-07-2020 

 

 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA,SPEDIZIONE E 

RENDICONTAZIONE ELETTRONICA DEI VERBALI 

PERINFRAZIONI AL CDS ALLA DITTA OPEN SOFTWARE SRL E 

RELATIVI IMPEGNI DI SPESA 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ATTESO CHE fino all’anno 2016 la ditta Opensoftware  srl, con sede a Milano  in via G. Galilei 
2/c/2 ha svolto l’attività di stampa, spedizione e rendicontazione elettronica dei verbali per 
infrazioni al C.d.S., attraverso il software di gestione Visual Polcity, di cui è proprietaria; 

 

CONSIDERATO che per procedere alla predisposizione dei ruoli relativi ai suddetti verbali è 
necessario riattivare il contratto di assistenza e supporto fornito dalla ditta Opensoftware srl, al 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.101 del 27-07-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

fine di poter utilizzare il sopraindicato programma, in cui sono conservati in formato digitale 
tutti i dati relativi ai verbali pregressi; 

 

VISTA l’offerta pervenuta da parte della suddetta ditta finalizzata alla riattivazione del servizio 
per gli anni 2020 e 2021 per un importo pari ad € 2930 + IVA, con decorrenza del pagamento 
dal 01/01/2021; 

 

RITENUTO di dover riattivare il contratto con la ditta Opensoftware al fine di poter utilizzare il 
programma di gestione Visual Polcity; 

 

DATO ATTO che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di non 

fare corso al Mercato Elettronico; 

DATO ATTO che sulla presente iniziativa è stato rilasciato il CIG Z792DCD712;  

DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno 2021;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i.;  

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

 
DETERMINA 

 
Di procedere, per le ragioni e così come esposto in premessa, alla riattivazione del contratto di 
assistenza e supporto per il software di gestione Visual Polcity, per gli anni 2020 e 2021, per una 
spesa complessiva pari a  € 2930 + IVA per un totale di €  3574,60, da imputare al cap. 91/2 
dell’esercizio 2021 del bilancio pluriennale 2020-2022.  
 
Di impegnare la somma complessiva di € 3574,60, IVA compresa, per la riattivazione del 
contratto di assistenza e supporto fornito dalla ditta Opensoftware srl, con imputazione al cap. 
91/2 dell’esercizio 2021 del bilancio pluriennale 2020-2022; 
 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in 
legge n.  102/2009),  che il programma di  pagamento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  
 
Di liquidare con successivo atto determinativo l'importo di cui al punto 2 al ricevimento delle 
relative fatture e previa predisposizione di apposita determinazione; 
 
Di trasmettere la presente determinazione agli uffici Ragioneria e Segreteria  per gli adempimenti 
successivi e conseguenti.  

 

 
 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.101 del 27-07-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 28-07-2020    al 12-08-2020 

Lì  28-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


